PrOC'- 110"

Rubrica:

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ 06.232.615/0001-20

ADITIVO N 2 2022010

1 2 Termo ADITIVO DO CONTRATO N°. 2022010637.

12 Termo Aditivo ao Contrato n°. 2022010637, que
entre si celebram a Prefeitura Municipal de Santa
Quitéria do Maranhão - MA e a pessoa jurídica
OLIVEIRA E SILVA LTDA - OLIVEIRA E SILVA
CONSTRUÇÕES, na forma abaixo:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO - MA, com sede
administrativa na Avenida Coronel Francisco Moreira, 45, Centro, Santa Quitéria do Maranhão -
MA, inscrita no CNPJ sob o n°. 06.232.615/0001-20, neste ato representado pelo Sr. CLAÚDIO
RODRIGUES ESCÓRCIO, nacionalidade brasileira, estado civil solteiro, residente e domiciliado
cidade de Magalhães de Almeida/MA, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e a
empresa: OLIVEIRA E SILVA LTDA - OLIVEIRA E SILVA CONSTRUÇÕES, inscrito no CNPJ n°
02.494.549/0001-05, Rua São Vicente, S/N, Sala 02, Centro, CEP 65.550-000, São Bernardo/MA,
por intermédio de seu representante legal o(a) Sr. ROBERTO VIANA SILVA, portador(a)da
Carteira de Identidade no 4640610/SSP-MA e do CPF n2 829.987.013-53, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os
termos das cláusulas que se seguem:

Cláusula Primeira - DO OBJETO:

1.1 Adita a 32 (terceira) e A Clausula 52 (quinta) Cláusula, do presente contrato que tem por
objetivo execução dos serviços de roço nos pátios dos postos de saúde, para atendimento da
Secretaria Municipal de Saúde de Santa Quitéria do Maranhão/MA.

Cláusula Segunda - DO FUNDAMENTO LEGAL:
2.1. Este Aditivo tem como fulcro legal no disposto do art. 57, inciso II e art. 65, inciso I, alíneas
"b" da Lei n-Q 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público.

Cláusula Terceira - DO VALOR CONTRATUAL:
3.1. Pela execução do objeto ora contratado, a Contratante pagará a contratada o valor global de
R$ 508.200,00 (quinhentos e oito mil e duzentos reais).: Planilha atualizada abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD
VLR UNT

C/DBI
25%

VLR TOTAL
C/DBI 25%

1

Execução dos serviços de roço nos
pátios dos postos de Saúde no
município de Santa Quitéria do
Maranhão/MA

M2 45.200 2,42 109.384,00

TOTAL 109.384,00

Cláusula Quarta - DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO:
4.1 Pela execução do objeto ora contratado, a Contratante Prorroga a vigência do Contrato de 31
de dezembro de 2022 para 31 de dezembro de 2023. Conforme Cláusula Quinta - DA VIGÊNCIA
E DA PRORROGAÇÃO tópico "5.1." O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e
terá vigência de 12 (doze) meses, podendo, por interesse da Administração, ser prorrogado por

Proc-- :11tA142' .....__.
FolhaAZ

........Rubrica.

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNP]. 06.232.615/0001-20

7044,

períodos iguais e sucessivos, limitado a sua duração a 60 (sessenta) meses, nos termos do inciso
II do artigo 57, da Lei n2 8.666, de 1993.

Cláusula Quinta - DA DOTAÇÃO:

5.1 Do crédito pelo qual correrá a despesa decorrentes do presente Termo Aditivas correrão á
conta da dotação orçamentária:

10 122 0067 2189 0000 - MANUT. E FUNC. DAS AÇÕES DA GESTÃO DOS SUS

3 3 90 39 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Cláusula Sexta - DAS DEMAIS CLÁUSULAS:

6.1. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais constantes do
Contrato n. 2022010637.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e
3 (três) vias de igual teor

Santa Quitéria do Maranhão - MA, 28 de dezembro de 2022.

Dig.tb~ WOLAU010.00.1Gues EsneRcnotesursate

CLAUDIO RODRIGUES
Sm, C.3R. O-1(A.~ OU -AC Sa.tri .4 , 04 sf,01..=

ROWIWES SECaRCYZ....2.1Irp245

ESCORClO:04884475348
Aolh,0 ?na de...

Date:21122,12 .21.405CIY
...IMF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO
Secretário de Finanças e Gestor da Administração

Cláudio Rodrigues Escórcio
Contratante

APLY4.
OLIVEIRA E SILVA LTDA - OLIVEIRA E SILVA CONSTRUÇÕES

CNPJ n° 02.494.549/0001-05
ROBERTO VIANA SILVA
CPF n2 829.987.013-53

Contratada

7, Santa Quitéria do Maranhão, Qua, 19 de Abr de 2023 ISSN 2764-65721 Ano VIE Edição -N 851

C IEN

Diário Oficial do Município Proc,

Prefeitura de Santa Quitéria do Maranhão F°iha Rubrica

llome do Prefeito
Samia Coelho Moreira Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Eliezer Souza Fontinelle

Responsável Técnico
Siwanne Gomes Ferreira
Email: dom@santaquiteria.ma.gov.br

EXTRATO DO ADITIVO 2022010 — 1° TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°2022010637.

PUBLICAÇÃO DE ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO ADITIVO 2022010 - 10 TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 2022010637. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
QUITÉRIA DO MARANHÃO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ n° 06.232.615/0001-20, com sede na Av Cel.
Francisco Moreira, n° 45, - Centro, SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO — MA e a Empresa: OLIVEIRA E SILVA LTDA — OLIVEIRA E SILVA
CONSTRUÇÕES, inscrito no CNPJ n° 02.494.549/0001-05, Rua São Vicente, S/N, Sala 02, Centro, CEP 65.550-000, São Bernardo/MA,
Objeto; Adita a 33 (terceira) e A Clausula 5° (quinta) Cláusula, do presente contrato que tem por objetivo execução dos serviços de roço nos
pátios dos postos de saúde, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Quitéria do Maranhão/MA., Valor geral de R$
109.384,00 (cento e nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais), dos Recursos Orçamentários 10 122 0067 2189 0000— MANUT. E FUNC.
DAS AÇÕES DA GESTÃO DOS SUS 3 3 90 39 00— Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica - BASE LEGAL: Pregão Eletrônico n°
022/2022 de 11/05/2022, às 14:00hs, de acordo com Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e a Lei Complementar n° 123/2006 e
demais normas pertinentes à espécie; DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28/12/2022. Empresa: OLIVEIRA E SILVA LTDA — OLIVEIRA E
SILVA CONSTRUÇÕES: Cláudio Rodrigues Escórcio - Secretário de Finanças e Gestor da Administração.

Santa Quitéria do Maranhão — MA, 28 de dezembro de 2022.

Autor: Siwanne Gomes Ferreira
Código de identificação: 72c11c79214cb5d85t903370b951525b4b8633f1

ERRATA DO CONTRATO N° 2022010638

ERRATA DO CONTRATO N°2022010638

ONDE SE LÊ

3.1. Pela execução do objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R$ 508.200,00 (QUINHENTOS E OITO MIL
E DUZENTOS REAIS) conforme descrição dos produtos abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR UNT C/ VLR TOTAL C/
DOS SERVIÇOS DBI 25% DBI 25%

1 Execução dos M, 210.00 2,42 508.200,00
serviços de roço
pátios das
Escolas de
Santa Quitéria
do
Maranhão/MA

VALOR
TOTAL

LEIA-SE

508.200,00

2 / 6